

VRPOLJE – raspored Sv. Misa i nakane

Ponedjeljak, 20. 7. – sv. Ilija, prorok, sv. Margareta, Ilinka, Ilko-(nema mise)

Utorak, 21. 7. – sv. Lovro Brind., sv. Danijel, prorok, Danica, Dane- **08:00 h**
- † Ilija Kukolj

Srijeda, 22. 7. – sv. Marija Magdalena, Manda, Magda, Lenka - - - - **08:00 h**
- † Božo, Jeka, Mandica, Joso i Ankica Čorak ; † Anđelko Bolčević i pok. iz
ob. Bolčević i Grgačević ; U zahvalu i duhovno zdravlje

Četvrtak, 23. 7. – sv. Brigita, sv. Liborije (Liberan), Valerijan- - - - - **08:00 h**
- † Zvonko Rajić i † Đuro Kedveš ; † Marica Dragojević r. Šimičić

Petak, 24. 7. – sv. Kristina, sv. Ivan Kasijan, Mirjana, Borna, Boris- - **08:00 h**
- † Goran Dragun

Subota, 25. 7. – sv. Jakov stariji, ap., sv. Kristofor, Jaka, Jakša - - - - - **19:00 h**
- pok. iz ob. Tunuković i Kladarić

17. Nedj. kroz god., 26. 7. – sv. Ana i Joakim, Anica, Anka- - - **08:00 i 11:00 h**
- **08:00 h** – † Ivan i Ruža Jelušić ; † Ivo, Željka, Ruža Jelušić i pok. iz ob. Jelušić
i Stažić ; † Lovro Drašić ; † Anka Kljajić ; † Ana Vaci r. Abramović ; Na nakanu
- **11:00 h** – Za župljane (Pro Populo)

ČAJKOVCI – raspored Sv. Misa i nakane

Petak, 24. 7. - - - - - **09:00 h**

17. Nedjelja kroz godinu, 26. 7. - - - - - **09:30 h**
- † Kata Ančić ; † Anica, Drago i Ivo Grubišić ; Zahvalnica za obitelj

Duhovna misao

Gospodar u Isusovoj prisposobi objašnjava zašto ne treba odmah čupati korov iz usjeva. Da ne biste sabirući kukolj iščupali zajedno s njim i pšenicu. Pustite nek oboje rasti do žetve. To je ona strpljivost, dobrohotnost i ljubav koju pokazuju Božji ljudi. Naime, mi ljudi – kakvi već jesmo! – nismo uvijek kukolj, ali nismo uvijek ni pšenica. Toliko puta ni sebe same ne razumijemo, pa kako da onda druge prosuđujemo? Zato je mudro da ne sudimo. Da imamo strpljivosti i prema sebi i prema drugima, baš kao što je brižan roditelj beskrajno strpljiv sa svojim nejakim djetetom, dajući mu uvijek iznova vremena da nauči ono što je primjereno njegovoj dobi. Ostavimo se umovanja i mudrovanja zašto je zlo na svijetu, zašto je naš Gospodin Isus toliko morao trpjeti... Naše je da budemo nalik svome Gospodinu koji je dobrostiv i strpljiv.

Obavijesti za Vrpole

Čišćenje i uređenje crkve – u subotu, 25. srpanj

Valentina Kvesić, Magdalena Pepić, Željka Katić, Mirjana Čamber
Svete Mise – Iduće nedjelje svete Mise redovito **u 8 i 11 sati**. U subotu u **19 sati**. Preko tjedna svete Mise ujutro **u 8 sati**. U ponedjeljak nema mise.
Euharistijsko klanjanje – u četvrtak od 8 do 19 sati

Obavijesti za Čajkovce

Čišćenje i uređenje crkve – u subotu, 25. srpanj

Sandra Kovačević-Frajhaut, Ružica Ištoković, Mihaela Čičak
Svete Mise - Iduće nedjelje sveta Misa **u 09:30 sati**, u petak **u 09:00 sati**

Obavijesti za župu

Ljetovanje u Zatonu – Roditelji mogu donijeti ostatak novaca.

Blagoslov automobila - I ove godine na blagdan svetog Kristofora, u subotu 25.07. biti će blagoslov automobila u dvorištu župe. Blagoslov je povezan sa akcijom MIVA kojom se pomaže misionarima za kupnju prijevoznih sredstava. Blagoslov će poslije Mise u 19 sati (oko 19:30) i tom će se prilikom pokupiti milostinja za misije.

Zaklada „Nikola Dogan“ - Od. 01.08. započinje natječaj zaklade “Nikola Dogan“, za pomoć učenicima i studentima za školsku/akademsku godinu 2026/2027. Molbe se mogu predati do desetog mjeseca. Sve informacije o uvjetima natječaja i potrebnoj dokumentaciji koju kandidati trebaju dostaviti možete dobiti na www.caritas.djos.hr

Hodočašće u Međugorje za Križevu -Od četvrtka 10.9. do nedjelje 13. 9. , uoči blagdana Uzvišenja Svetog Križa, hodočastit ćemo u Međugorje. Cijena i ostale informacije idući tjedan.

Stara cigla - Ukoliko netko ima stare cigle za prodati ili pokloniti, neka se javi u župni ured.

Preminala † **SANELA ČAKLOVIĆ** (1966.)

Počivala u miru Božjem!



Izdaje: Rkt Župa Rođenje sv. Ivana Krstitelja Vrpole - Župnik: vlč. Mario Paradžik
urednik: M Hrastović - www.zupa-vrpole.org - E mail: rkt.zupa.vrpole@gmail.com

(nastavak Evanđelja s 1. stranice) . . . »On odgovori: »Sijač dobroga sjemena jest Sin Čovječji. Njiva je svijet. Dobro sjeme sinovi su Kraljevstva, a kukolj sinovi Zloga. Neprijatelj koji ga posija jest đavao. Žetva je svršetak svijeta, a žeteoci anđeli. Kao što se kukolj sabire i ognjem sažije, tako će biti na svršetku svijeta. Sin će Čovječji poslati svoje anđele da pokaupuju iz njegova kraljevstva sve zavodnike i bezakonike i bace ih u peć ognjenu, gdje će biti plač i škrgut zubi. Tada će pravednici zasjati poput sunca u kraljevstvu Oca svojega.« »Tko ima uši, neka čuje!«

- Dobro sjeme znači dobar početak. To što je dobro sjeme žita zasijano prije kukolja slaže se s biblijskim poimanjem stvaranja svijeta. Sve što je Bog stvorio u početku bilo je dobro. Zlo je došlo kasnije. Uvuklo se u stvaranje koje ima dobar početak i koje smjera dobrom svršetku. Prispodoba o dobrom sjemenu zasijanom na njivu na koju je poslije neprijatelj zasijao kukolj zapravo je slika aktualnoga stanja svijeta. Živimo u vremenu koje ima dobar početak, u vremenu koje očekuje svoj dobar svršetak, ali i u vremenu u kojem je dobro pomiješano sa zlim. Tako će prema samom Isusovu tumačenju prispodobe od dobrom sjemenu i kukolju ostati sve do svršetka svijeta. Tek tada dobro će biti potpuno očišćeno od zla i „pravednici će zasjati poput sunca u kraljevstvu Oca svojega“. Ostaje pitanje kako do tada živjeti u ovom svijetu da bismo na kraju zasjali poput sunca. Kako živjeti kao dijete dobrog Oca? Kako biti dobro sjeme? Isus odgovara i na to pitanje. Između pripovijedanja prispodobe o žitu i kukolju i njezina tumačenja Isus pripovijeda još dvije 'pomoćne' prispodobe. To su prispodoba o zrnu gorušičinu i prispodoba o ženi koja stavlja kvasac u brašno i mijesi kruh. Te dvije prispodobe poučavaju nas kako u ovom svijetu u kojem ima i dobra i zla možemo živjeti kao sinovi Kraljevstva. Do svršetka svijeta živjet ćemo na ovoj njivi svijeta na kojoj je usred dobroga sjemena posijan kukolj. I tako će biti do žetve. Vrijeme koje imamo na raspolaganju trebamo koristiti poput gorušičina zrna i kvasca umiješana u brašno. Zrno gorušičino najmanje je od svega sjemena, ali uzraste u stablo dovoljno veliko za ptice nebeske. Kvasac pomiješan s brašnom uopće se ne vidi, ali njegovo djelovanje obuhvaća čitav prostor tijesta i daje kruhu okus i oblik koje brašno samo od sebe ne može dati. Upravo takva uloga je kršćanina i Crkve u svijetu. Ako se smatramo dobrim sjemenom i postupamo tako, ne samo da nam kukolj neće nauditi, nego je moguće i da se kukolj oko nas preobrazi u žito.

Župa Rođenja sv. Ivana Krstitelja Vrpolje

Filijala Čajkovci - sv. Matija apostol

godina XVI., br. 806/26

od 20. do 26. srpnja

ŽUPNI LISTIĆ

16. Nedj. kroz god.

- 19. srpanj -

sv. Makrina, bl. Hermann, Zlatka

Nedjeljna biblijska poruka



crkva Rođenja sv. Ivana Krst.



crkva sv. Matije apostola

Sveto Evanđelje po Mateju

(Mt 13,24-43)

U ono vrijeme: Iznese Isus narodu drugu prispodobu: »Kraljevstvo je nebesko kao kad čovjek posije dobro sjeme na svojoj njivi. Dok su njegovi ljudi spavali, dođe njegov neprijatelj, posije posred žita kukolj i ode. Kad usjev uzraste i isklasa, tada se pokaza i kukolj. Sluge pristupe domaćinu pa mu reku: 'Gospodaru, nisi li ti dobro sjeme posijao na svojoj njivi? Odakle onda kukolj?' On im odgovori: 'Neprijatelj čovjek to učini.' Nato mu sluge kažu: 'Hoćeš li, dakle, da odemo pa da ga pokupimo?' A on reče: 'Ne! Da ne biste sabirući kukolj išćupali zajedno s njim i pšenicu. Pustite nek oboje raste do žetve. U vrijeme žetve reći ću žetecima: Pokupite najprije kukolj i svežite ga u snopove da se spali, a žito skupite u moju žitnicu.'« I drugu im prispodobu iznese: »Kraljevstvo je nebesko kao kad čovjek uze gorušičino zrno i posija ga na svojoj njivi. Ono je doduše najmanje od svega sjemenja, ali kad uzraste, veće je od svega povrća. Razvije se u stablo te dolaze ptice nebeske i gnijezde mu se po granama.« I drugu im kaza prispodobu: »Kraljevstvo je nebesko kao kad žena uze kvasac i zamijesi ga u tri mjere brašna dok sve ne uskisne.« Sve je to Isus mnoštvu zborio u prispodobama. I ništa im nije zborio bez prispodoba – da se ispuni što je rečeno po proroku: Otvorit ću u prispodobama usta svoja, iznijet ću što je sakriveno od postanka svijeta. Tada otpusti mnoštvo i uđe u kuću. Pristupe mu učenici govoreći: »Razjasni nam prispodobu o kukolju na njivi.« ... (Nastavak na zadnjoj stranici)